Moção Nº 104/2008

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta reque​rem, consoante disposições regimentais e, após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Associação Nipo-Brasileira Cultural e Esportiva do Sul de Minas, Colônia que há 27 (vinte e sete) anos está em atividade no Bairro do Algodão, pelas comemorações do  Centenário da Imigração Japonesa no Brasil.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa de Leis reúne-se, nesta data, para congratular-se com a comunidade japonesa no Brasil, pelo Centenário da Imigração Japonesa, através da Associação Nipo-Brasileira Cultural e Esportiva do Sul de Minas, sediada no Bairro do Algodão, em nosso Município, enaltecendo os grandes feitos daqueles que vieram e enriqueceram a cultura brasileira.

Manifestamos, em nome do povo pouso-alegrense,  através desta singela homenagem,  o nosso profundo respeito. A eles, bravos imigrantes, nosso efusivo “arigatou”.

Sala das Sessões, 23 de Junho de 2008.

	GERALDO CUNHA FILHO

	VEREADOR

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	VEREADOR

	LUIZ PEREIRA LOPES
	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	NELSON PEREIRA ROSA
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	VEREADOR
	VEREADOR

	VIRGÍLIA ROSA
	WALTER MODESTO

	VEREADORA
	VEREADOR

PAGE